PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.04.2012
                                                                                                № 150
пгт. Излучинск
О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории городского поселения Излучинск
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», постановлением администрации Нижневартовского района от 25.03.2010 № 360 «О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Нижневартовского района» (с изменениями на 23.03.2011), в целях соблюдения и защиты прав граждан на экологическую безопасность и охрану здоровья:
1. Провести в период с 23.04.2012 по 28.09.2012 Дни защиты от экологической опасности на территории городского поселения Излучинск.
2. Утвердить План мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории городского поселения Излучинск согласно приложению.
3. Рекомендовать организациям, учреждениям и предприятиям, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории поселения организовать проведение мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности.
4. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (В.Н. Жуйковой) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации поселения

	         А.Б. Кудрик

                                                                                                                                                                                                                                                                          Приложение к постановлению

                                                                                администрации поселения

                                                                                от 23.04.2012 № 150
План
мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности
на территории городского поселения Излучинск

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Разработка и представление в управление экологии и природопользования администрации Нижневартовского района плана мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории городского поселения Излучинск
	до 25.04.2012
	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения
(Э.А. Парфёнов)

	2.
	Проведение субботников и озеленения территории поселения
	апрель-сентябрь
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации поселения
(И.А. Будник);

организации, учреждения и предприятия, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории поселения

	3.
	Проведение в поселении информационной работы по проблемам экологии
	апрель-сентябрь

	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения
(Э.А. Парфёнов);
МКУ «КДЦ «Респект» (А.А. Бакланов)

(по согласованию);
МБОУ «Излучинская общеобразовательная средняя школа № 1»
(Н.А. Зеленская)

(по согласованию); МБОУ «Излучинская общеобразовательная средняя школа № 2»

(Ш.Я. Гогошидзе)

(по согласованию); МБОУ «Излучинская общеобразовательная начальная школа № 2» (Е.В. Шагвалеева)

(по согласованию);
МОУ «Большетарховская муниципальная общеобразовательная средняя школа»

(С.В. Столповских) (по согласованию); МБОУ РЦДОД «Спектр»
(Н.Г. Мельник)
(по согласованию);
МАУ «Межпоселенческая библиотека» Нижневартовского района

(Г.П. Ярушина)

(по согласованию)

	4.
	Проведение смотра-конкурса среди предприятий, расположенных на территории поселения, на лучшее содержание  производственных территорий
	май-июнь
	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения
(Э.А. Парфёнов);
организации, учреждения и предприятия, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории поселения

	5.
	Проведение смотра-конкурса на лучший двор в с. Большетархово
	май-июнь
	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения
(Э.А. Парфёнов)

	6.
	Реализация мероприятий по охране лесов в весенне-летний период
	апрель-август
	Территориальный отдел «Нижневартовское  лесничество»

(Е.М. Збродов)

(по согласованию);
служба по организации общественной безопасности администрации поселения
(Э.А. Парфёнов)

	7.
	Освещение проведения Дней защиты от экологической опасности в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления поселения
	апрель-сентябрь
	Отдел по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения
(В.Н. Жуйкова);
служба по организации общественной безопасности администрации поселения
(Э.А. Парфёнов)